4. Киевские епархиальные ведомости. – 1915. – Часть официальная. – №49. – С.507–508.
5. Корольков И.Н. Блаженной памяти священномученика Владимира, митрополита Киевского / Корольков И.Н. – К., 1918. – С.21–22.
6. Памяти убиенного митрополита Киевского Владимира. Священный Собор РПЦ. Деяние 85–ое, 15 (28) февраля 1918 г. // Прибавления к «Церковным ведомостям». – 1918. – №9–10. – С.344–345.
7. Первое богослужение в Киево–Софийском кафедральном соборе Высокопреосвященного митрополита Владимира в звании митрополита Киевского // Там само. – С.17–19.

#### **Козлов Д.В.